
C o p i a  

 

COMUNE DI CUMIANA 

CITTA’ METROPOLITANA DI  TO 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.4 

 
OGGETTO: 
PIANO TRIENNALE 2017/2019 PER L'INDIVIDUAZIONE DI M ISURE 
FINALIZZATE ALLA RAZIONALIZZAZIONE DELL'UTILIZZO DE LLE 
DOTAZIONI STRUMENTALI, DELLE AUTOVETTURE DI SERVIZI O E DEI 
BENI IMMOBILI.      
 

 
L’anno duemiladiciassette addì dodici del mese di gennaio alle ore quindici e minuti 

zero nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta 
Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome  Presente  
  
1. POGGIO PAOLO - Sindaco  Sì 

2. MOLLAR ROBERTO - Vice Sindaco  Sì 

3. CELLARIO LIDIA - Assessore  Sì 

4. COMBA GIULIANA - Assessore Sì 

5. BOSSER PEVERELLI VITTORIO - Assessore  Sì 

  
                                                                                          Totale Presenti 5 

Totale Assenti: 0 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale FERRARA ALESSANDRA il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



  Deliberazione Giunta Comunale n. 4 del 12 Gennaio  2017 
  

 
Oggetto: Piano triennale  2017/2019  per  l’individuazione  di  misure finalizzate alla                     

                           razionalizzazione dell’utilizzo delle dotazioni strumentali, delle autovetture 
                           di servizio e dei beni immobili. 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

 DATO ATTO: 
 

- che la Legge 244/2007 (finanziaria 2008) prevede alcune disposizioni dirette al 
contenimento ed alla razionalizzazione delle spese di funzionamento delle pubbliche 
amministrazioni; 
 

- che, in particolare, l’art. 2 comma 594 prevede che ai fini del contenimento delle spese delle 
strutture le amministrazioni pubbliche adottino piani triennali per l’individuazione di misure 
finalizzate alla razionalizzazione dell’utilizzo quali: 1. le dotazioni strumentali anche 
informatiche previa verifica e fattibilità che corredano le stazioni di lavoro degli uffici – 2. 
le autovetture di servizio a mezzo di fattibilità all’uso di mezzi alternativi anche cumulativi 
– 3. i beni immobili ad uso abitativo o di servizio con esclusione dei beni infrastrutturali; 

 
VISTI i commi 595 e 596 dell’articolo 2 della richiamata legge relativi, rispettivamente, 

anche alla telefonia mobile in dotazione al personale per esigenze di servizio nonché alla possibilità 
di dismissioni informatiche; 

 
RAVVISATO  che i commi 597 e 598 dell’art. 2 della L. 244/2007 (finanziaria 2008) 

impongono alle amministrazioni pubbliche la trasmissione, a consuntivo e con cadenza annuale, di 
una relazione sullo stato di attuazione del piano agli organi di controllo interno con contestuale  
invio di tale documento alla competente Sezione Regionale di Controllo della Corte dei Conti 
nonché la pubblicizzazione sul sito istituzionale dell’amministrazione comunale del piano in 
oggetto; 

 
DATO ATTO  che dopo una approfondita ricognizione effettuata in collaborazione con gli 

uffici si è provveduto ad individuare alcune possibilità di razionalizzazione di alcune voci di spesa; 
 
RILEVATO  che le misure degli interventi previsti nel piano triennale di cui trattasi 

impegnano tutti gli uffici ed i servizi al fine del conseguimento di economie la cui quantificazione 
definitiva sarà verificata a consuntivo ma che può quantificarsi presuntivamente in €. 2.000,00 
annui; 
 

VISTI: 
 

- il vigente statuto comunale; 
 

- il regolamento comunale per il funzionamento degli uffici e dei servizi; 
 

- il regolamento di contabilità comunale; 
1 



VISTI  gli allegati pareri favorevoli in ordine alla regolarità contabile espresso dal 
Responsabile dell'Area Contabile e Finanziaria ed alla regolarità tecnica espressi dai Responsabili 
di tutte le Aree dell’Ente (art. 49 - 1° comma del D.lgs.267/2000); 

 
Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese,  

 
 

D E L I B E R A 
 

 
1. di approvare l’allegato piano triennale 2017/2019 contenente le misure finalizzate alla 

razionalizzazione delle spese nello stesso indicate; 
 

2. di incaricare i responsabili di area, ciascuno per la parte di propria competenza, a porre la 
massima attenzione alla concreta realizzazione delle azioni ed interventi previsti nel piano 
sopra citato; 

 
3. di provvedere alla pubblicazione del piano triennale 2017/2019 sul sito istituzionale 

dell’Ente; 
 

4. di allegare la presente deliberazione ai Bilancio di previsione per gli anni 2017, 2018 e 2019 
coincidenti con la durata del piano medesimo; 

 
5. di provvedere, annualmente, alla rendicontazione a consuntivo sulla realizzazione del piano 

di cui in parola inoltrandone le risultanze alla Corte dei Conti nei modi e nei termini che la 
stessa stabilirà; 

 
6. Di comunicare contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio ai Capi Gruppo Consiliari il 

presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

Con altra votazione unanime, resa in forma palese, 
 

7. Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 
 
 



 
DELIBERAZIONE G.C.N. 4   DEL  12/01/2017                                   
 
 
Del che si è redatto il presente verbale che viene approvato e sottoscritto 

 
 
 

Il Sindaco 
F.to : POGGIO PAOLO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : FERRARA ALESSANDRA 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
N 25      del Registro Pubblicazioni 

Ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, la presente deliberazione viene pubblicata 
all’albo pretorio digitale sul sito informatico di questo Comune all’indirizzo www.comune.cumiana.to.it, per 15 
giorni consecutivi, come previsto dall’art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, con decorrenza 
dal 12/01/2017 

(    ) La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 4^ comma, 
del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i. 

(    ) Diverrà definitivamente esecutiva decorsi 10 giorni dall’inizio della pubblicazione. 

 Cumiana li 12/01/2017 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                F.to:  Dott.ssa FERRARA Alessandra  
                            
 
Copia conforme all'originale 
Cumiana li, 12/01/2017 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i., modificato dall’art. 3 del D.L. 
174/2012, sulla presente deliberazione i sottoscritti esprimono i pareri favorevoli: 
 
 
Parere                                Esito                  Data                              
 
Regolarità contabile          Favorevole          12/01/2017                           
 
Regolarità Tecnica            Favorevole          12/01/2017                           
 
 
 
 


